
1 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 



2 
 

 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název a adresa školy: Základní umělecká škola Uherské Hradiště, Mariánské 

nám. 125, Uherské Hradiště, PSČ 686 01 
(korespondenční adresa) 

IC: 46254323 
Kontakty:    Tel. 572 551 489, mobil. 736 473 998 

e-mail: zusuh@zusuh.cz, web: http://www.zusuh.cz 
 

Bankovní spojení: 27131721/0100 
IČ: 46254323 
IZO: 04654323 
Rezortní identifikátor školy: 600003671 
Datová schránka: ybuxcvc 
 
Ředitel školy: MgA. Jiří Pospíchal, Ph.D.  
 e-mail: jiri.pospichal@zusuh.cz 
Statutární zástupce ředitele školy, 
zástupce pro nehudební obory: Radmila Doskočilová 
 e-mail: radmila.doskocilova@zusuh.cz 
 mobil: 603 184 491 
Zástupce ředitele pro hudební obor:  

Lucie Adamcová 
 e-mail: lucie.adamcova@zusuh.cz 
Zástupce ředitele pro pedagogickou dokumentaci a ŠVP:  

Ivana Zámečníková 
e-mail: ivana.zamecnikova@zusuh.cz 
 

Zřizovatel:    Zlínský kraj 
Adresa zřizovatele:   Tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín 
 
Místa poskytování vzdělávání: Mariánské nám. 125, 686 01 Uherské Hradiště 
     Tyršovo nám. 363, 686 01 Uherské Hradiště 
     Mládežnická 132, 686 04 Kunovice 
     Rastislavova 2214, 686 03 Staré Město 
     Náměstí Hrdinů 1000, 686 03 Staré Město (budova ZŠ) 
     Brněnská 16, 687 08 Buchlovice 
     Polešovice 600, 687 37 Polešovice 

Boršice 540, 687 09 Boršice 
Osvětimany 282, 687 42 Osvětimany 
Tupesy 112, 687 07 Tupesy 
Nádvoří 1, 687 06 Velehrad 
Salašská 300, 687 06 Velehrad (budova ZŠ) 
 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 1900 
 
Vyučované obory:   hudební, výtvarný, taneční, literárně-dramatický 
 
Realizované projekty podpořené z fondů EU: Šablony JAK 



3 
 

 
Historie 
Počátky Základní umělecké školy v Uherském Hradišti sahají do roku 1939, kdy zde vznikla 
pobočka Městské hudební školy Dvořák ve Zlíně a bylo zahájeno vyučování na klavír  
a housle. Z původně 57 zapsaných žáků se jejich počet již po půl roce rozrostl na 117 a tento 
počáteční nárůst žáků se i v dalších letech stupňoval. Proto mohlo dojít 1. září 1943  
k osamostatnění pobočky a vzniku samostatné Městské hudební školy v Uherském Hradišti. 
 
Roku 1949 byla škola přejmenována na Městský hudební ústav, roku 1951 na Hudební školu 
a v roce 1960 na Lidovou školu umění s postupným zaváděním vyučování v dalších třech 
oborech výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. Plně čtyřoborovou školou se stala 
LŠU v Uh. Hradišti 1. září 1966 a tehdy měla 600 žáků a 20 učitelů. V roce 1990 došlo  
k poslednímu přejmenování této vzdělávací instituce na Základní uměleckou školu, počet 
žáků tehdy dosáhl 1032, počet učitelů 35. V roce 1991 a 1992 vznikly pobočky ve Starém 
Městě a Kunovicích, v roce 2007 byly otevřeny další pobočky – v Buchlovicích  
a Polešovicích, v roce 2015 MŠMT schválilo škole kapacitu 1900 žáků a po žádosti starostů 
mikroregionu Buchlov vznikly nové pobočky s výukou hudebního oboru v Boršicích, 
Osvětimanech a Tupesích, v roce 2016 byla zahájena výuka na Velehradě. Základní umělecká 
škola Uh. Hradiště s osmi pobočkami se tím stala největší ZUŠ ve Zlínském kraji a jednou  
z největších v České republice.  
 
Velkým problémem se v tomto období stal dlouhodobě se zhoršující stav hlavní budovy na 
Mariánském náměstí. Původně městský bytový dům, postavený kolem roku 1899, se v roce 
2014 nacházel v havarijním stavu. Kromě stavebních úprav interiéru v šedesátých  
a sedmdesátých letech a výměny střechy a oken na přelomu století byla školní budova se 
všemi technickými a hygienickými problémy pro další fungování školy nevyhovující. 
 
Proto byl v lednu 2015 hudební obor na určitou dobu přestěhován do Domova mládeže 
Střední odborné školy a Gymnázia Staré Město na Revoluční ulici č. p. 747 v Uherském 
Hradišti, které pro tyto účely nechal zrekonstruovat Zlínský kraj. Nehudební obory byly 
přestěhovány do budovy bývalé okresní vojenské správy na Tyršově náměstí 363.  
 
Díky vedení radnice ve Starém Městě byla pro pobočku ZUŠ postavena nová školní budova, 
ve které byl zahájen provoz 4. září 2017. Současně byla také zahájena akce, na kterou škola 
dlouhá léta čekala – představitelé města Uh. Hradiště, v jehož majetku se budova ZUŠ 
nachází, svolili k rekonstrukci školní budovy na Mariánském náměstí. 
 
Výuka v nově zrekonstruované budově na Mariánském nám. 125 byla zahájena v září 2018. 
Slavnostní otevření zrekonstruované budovy proběhlo 16. září 2018 za přítomnosti starosty 
města, hejtmana Zlínského kraje, současných i bývalých žáků a pedagogů a široké veřejnosti. 
Budovu požehnal P. Antonín Klaret Dabrowski OFM ze sousedního františkánského kláštera, 
slavnost doprovodil svou hrou dechový orchestr ZUŠ. Žáci, pedagogové i návštěvníci školy 
v opravené budově, kterou využívá hudební a částečně taneční obor, oceňují zejména 
příjemnou atmosféru, výzdobu z prací žáků výtvarného oboru a akusticky i esteticky vstřícný 
koncertní sál. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Současnost 
Školní rok 2023/2024 byl opět naplněn nejen výukou, která je prioritou, ale také řadou akcí a 
koncertů, které organizovali nebo se na ní podíleli žáci a pedagogové všech čtyř oborů školy.  
 
V hudebním oboru to byly tradiční besídky – celoškolní i třídní, vánoční a absolventské 
koncerty v Redutě, Večírek filmové a populární hudby, koncert Rocková ZUŠka a letos 
poprvé i Jazzová ZUŠka. Žáci se zúčastnili projektu Plicního oddělení Nemocnice Uh. 
Hradiště Hrej a zpívej z plných plic, vystoupili na řadě vernisáží pořádaných Klubem kultury 
a ZUŠ, s programem navštívili domovy pro seniory. Některá oddělení hudebního oboru 
organizovala pro žáky masterclass s předními umělci, po kterých následovaly jejich veřejné 
koncerty. Postupně se tak představili V. Dvořáček – kytara, H. Hána – flétna, V. Otáhal – 
trubka, K. Košárek – klavír a P. Julíček – zpěv. Taneční obor se připojil pozváním taneční 
skupiny mimoOs, se kterou proběhly workshopy a večerní představení ve Společensko 
kulturním centru Staré Město. 
 
Výtvarný obor se prezentoval na řadě výstav včetně absolventských, zorganizoval výtvarné 
dílničky, podílí se na tvorbě vizuálu školy. Žáci oddělení Fotografie a média se již podruhé 
zapojili spolu se studenty Gymnázia a SUPŠ Uherské Hradiště do společného projektu 
Studentské Ohlédnutí. 
 
Taneční obor již tradičně vystoupil na předtančení v kině Hvězda, uspořádal workshopy  
a taneční dílny, a také oblíbené taneční večery v Klubu kultury UH, na kterých se představili  
i žáci z poboček. 
 
Literárně-dramatický obor nastudoval několik divadelních představení, zúčastnil se národních 
přehlídek a festivalů, podílel se na programech pro seniory. ZUŠ Uherské Hradiště  
a pedagogové LDO byly v tomto roce organizátorem ústředního kola přehlídka literárně 
dramatického oboru - přednes, dramatický výstup a literární tvorba. 
 
Žáci všech oborů se představili na řadě výchovných koncertů. V Uh. Hradišti proběhly v kině 
Hvězda pro žáky mateřských škol a prvních stupňů ZŠ pod názvem Malý princ a liška 
Liduška. Výchovné koncerty také proběhly na většině poboček ZUŠ. 
 
Soutěží, které byly letos vyhlášeny MŠMT a dalšími organizátory, se úspěšně zúčastnili žáci 
hudebního, výtvarného a literárně-dramatického oboru Celostátní projekt ZUŠ Open dává 
možnost mladým umělcům představit se v ulicích měst, celoevropská Noc kostelů jim otvírá 
brány církevních budov a nabízí možnost účinkovat ve výjimečných prostorách. Život ve 
škole dokumentuje školní časopis Liduška a televizní pořad Už? ZUŠ!, na jejichž výrobě se 
podílejí pedagogové a žáci školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Charakteristika pedagogického sboru  
Učitelský sbor je tvořen absolventy konzervatoří, středních uměleckých škol, vysokých 
uměleckých škol, pedagogických a filozofických fakult. Učitelé se soustavně věnují dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků, zkušení učitelé jsou zváni do porot různých soutěží  
i mimo ZUŠ. Někteří učitelé působí také jako výkonní umělci buď jako sóloví hudebníci, 
nebo členové různých hudebních těles, profesionální výtvarníci, taneční choreografové nebo 
aktivní tvůrci v amatérském divadle. Několik z nich je žádanými lektory krajských  
i celostátních soutěží, kurzů či seminářů. Škola věnuje velkou pozornost vzdělávání pedagogů 
pro udržení vysoké kvality výuky. Po mateřské dovolené se k nám vrátila od 1.2. 2024 
pedagožka violoncella Aneta Chlachula, která vystřídala paní Martinu Meisl.  
 
Město Uherské Hradiště vyhlašuje každoročně ocenění pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení na území města Uherské Hradiště jako výraz uznání jejich náročné práce. 
V nominacích na toto ocenění se pravidelně objevují i naši pedagogové.  
 
Materiální podmínky  
V budově na Mariánském nám. jsou materiální podmínky na vysoké úrovni. Škola je 
vybavena dvěma sály, individuálními učebnami, dvěma učebnami pro hudební nauku a PHV, 
sborovnou. Koncertní sál se využívá pro besídky a komorní koncerty a zároveň jako zkušebna 
některých souborů, správná akustika, 80 míst k sezení. Do koncertního sálu bylo také 
pořízeno, za přispění zřizovatele koncertní křídlo zn. Yamaha. Druhý sál slouží jak 
hudebnímu, tak tanečnímu oboru. Je vybaven baletizolem, mobilními baletními tyčemi, ale 
zkouší zde také orchestry. Každoročně jsou učebny doplňovány učební pomůckami do 
jednotlivých oborů, provádí se ladění klavírů i průběžná oprava nástrojů. Všechny obory jsou 
průběžně doplňovány odbornou literaturou, CD, DVD a počítačovou technikou.  
 
Učebny v budově na Tyršově náměstí, kde jsou umístěny nehudební obory, jsou jako celá 
budova ve špatném stavu. V letošním roce proběhla částečná výměna oken, ve špatném stavu 
je izolace budovy, staré plynové topení i padající omítka jsou ve stavu čekajícím na generální 
opravu. Výtvarný obor zde má svoje učebny, samostatnou místnost pro pec a sklad. Literárně-
dramatický obor má své učebny, sklad, kostymérnu, sborovnu a divadelní sál dle možností 
této budovy. Taneční obor má spíše malý sál, který ne zcela odpovídá požadavkům výuky.   
K dispozici je i úschovna na kola. V přízemí má kancelář hospodářka, v prvním patře 
ekonomka, personalistka a propagační referentka. Statutární zástupkyně, zástupkyně pro 
nehudební obory má svoji kancelář ve výtvarné třídě. Zázemí pro pedagogy, sborovna, v níž 
je umístěna lednička, kávovar a mikrovlnná trouba . 
 
V letošním školním roce průběžně pořizujeme nové notebooky. Díky finančním rezervám 
jsme mohli pořídit i některé nové hudební nástroje, školní pomůcky, noty, CD a knihy do 
školní knihovny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Počty pedagogických pracovníků v jednotlivých oborech ve školním roce 2023/2024: 
 

NEHUDEBNÍ OBORY POČET STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ 

Taneční obor 7 Taneční výchova 

Výtvarný obor 
 

12 Výtvarné vyjadřování, multimédia, filmová 
tvorba, fotografie a nová média 

Literárně-dramatický obor 7 Divadelní tvorba a interpretace 

Celkem 26  

HUDEBNÍ OBOR POČET 
PEDAGOGŮ 

STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ 

Oddělení klávesových 
nástrojů 

24 Hra na: klavír, elektronické klávesové nástroje, 
varhany, akordeon 

Pěvecké oddělení 5 Sólový zpěv 

Smyčcové oddělení 12 Hra na: housle, violoncello, kontrabas, cimbál 
(přiřazen do oddělení smyčců) 

Dechové oddělení 13 Hra na: zobcovou flétnu, příčnou flétnu, 
klarinet, saxofon, žesťové nástroje, bicí 
nástroje 

Kytarové oddělení 7 Hra na: akustickou kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru 

HN, PHV 7 Hudební nauka, přípravná hudební výchova, 
hudební dílna 

Celkem 68 Někteří pedagogové učí více nástrojů 

                                                                   
 
 

 
  

  
 

  
Pedagogičtí pracovníci 
k 30. 9. 2023 

Školní rok 2023/20214 
počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 91 64,75 

Externí pracovníci 0 0 

  
Nepedagogičtí pracovníci 
k 30. 9. 2023 

Školní rok 2023/20214 
počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 12 10,49 

Externí pracovníci 0 0 



7 
 

Místa vzdělávání: 
 

 ZUŠ Uherské Hradiště, Mariánské nám.125 
Vyučuje: hudební a taneční obor 49 pedagogů – 509 žáků 
 

 
 

Uherské Hradiště, Mariánské nám. 125, 686 01 (sídlo školy) 
o ředitel školy: MgA. Jiří Pospíchal Ph.D., tel.: 572 551 489, mobil: 734 787 746,  

e-mail: jiri.pospichal@zusuh.cz 
o zástupce ředitele: Lucie Adamcová, mobil: 736 473 999,  

e-mail: lucie.adamcova@zusuh.cz 
o zástupce ředitele: Ivana Zámečníková, tel.: 572 551 489, mobil: 739 004 534,  

e-mail: ivana.zamecnikova@zusuh.cz 
 
 ZUŠ Uherské Hradiště, Tyršovo nám. 363 
Vyučuje: výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor 18 padagogů – 519 žáků 
 

 
 
Uherské Hradiště, Tyršovo nám. 363, 686 01, tel.: 572 551 489 
o Statutární zástupce, zástupce pro nehudební obory: Radmila Doskočilová 

mobil: 603 184 491, e-mail: radmila.doskocilova@zusuh.cz 
o vedoucí výtvarného oboru: Martin Šimčík 
o   vedoucí tanečního oboru: Jitka Adamíková 
o vedoucí literárně-dramatického oboru: Hana Nemravová 
o kancelář školy: tel.: 572 551 489, 

Irena Hartlová – hospodářka, evidence žáků, školného a půjčovného,  
e-mail: irena.hartlova@zusuh.cz 
Alžběta Mojžíšová – propagace, produkční,  
mobil: 731 668 041, e-mail: alzbeta.stulirova@zusuh.cz 

o ekonomický úsek: 
       Monika Adamíková – vedoucí ekonomického úseku, účetní  
       e-mail: monika.adamikova@zusuh.cz 
o Hana Němcová, Dis., personalistka  tel.: 572 551 489, mobil: 704 614 106,  

e-mail:hana.nemcova@zusuh.cz 



8 
 

Další místa poskytování vzdělávání: obory a počty žáků na jednotlivých pobočkách: 
 

  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Staré Město 
Vyučuje: hudební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor 17 pedagogů –398 
žáků 
 

 

Staré Město, Rastislavova 2214, 686 03 a náměstí Hrdinů 1000, 686 03 Staré Město 
(budova ZŠ) 

o vedoucí: Radim Snopek,  tel.: 572 541 240, mobil: 734 422 729 
o e-mail: radim.snopek@zusuh.cz  

 
  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Kunovice 

Vyučuje: hudební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor 11 pedagogů – 212 
žáků 
 

 
Kunovice, Mládežnická 1321, 686 04, tel.: 572 548 196 

o vedoucí: Mgr. Olga Strašáková  
o e-mail: olga.strasakova@zusuh.cz  

 
  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Buchlovice 

Vyučuje: hudební a taneční obor 7 pedagogů – 58 žáků 
 

 
Buchlovice, Brněnská 16, 687 08  

o vedoucí: MgA. Josef Krystoň, mobil: 608 404 359  
o e-mail: josef.kryston@zusuh.cz  
 



9 
 

  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Polešovice 
Vyučuje: hudební obor dva pedagogové – 16 žáků 

             

Polešovice 600, 687 37  
o vedoucí: Pavel Berka, dipl.um., mobil: 608 777 237 
o e-mail: pavel.berka@zusuh.cz  

 
  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Boršice 

Vyučuje: hudební a literárně dramatický obor 6 pedagogů – 52 žáků 

                          

Boršice 540, 687 09,  
o vedoucí: Jakub Špalek, DiS., mobil: 734 422 730  
o e-mail: jakub.spalek@zusuh.cz 

 
  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Osvětimany 

Vyučuje: hudební a taneční obor 4 pedagogové – 30 žáků 
 

 
 
Osvětimany 282, 687 42  

o vedoucí: Jakub Špalek, DiS., mobil: 734 422 730  
o e-mail: jakub.spalek@zusuh.cz 

 
 
 
 



10 
 

  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Tupesy 
Vyučuje: hudební obor a výtvarný obor 5 pedagogů – 29  žáků 

 

Tupesy 112, 687 07 
o vedoucí: Jakub Špalek, DiS., mobil: 734 422 730  
o e-mail: jakub.spalek@zusuh.cz 

 
  ZUŠ Uherské Hradiště, pobočka Velehrad 

Vyučuje: hudební obor 4 pedagogové  – 24 žáků 
 

 
 
Velehrad, Nádvoří 1, 687 06 a Salašská 300, 687 06 Velehrad (budova ZŠ) 

o vedoucí: Mgr. Jakub Macek, mobil: 777 149 081  
o e-mail: jakub.macek@zusuh.cz  

 
 
 
 

Kontroly ve školním roce 2023/2024 
 
Ve dnech 30. – 31.5. a 17.6.2024 proběhla ve škole kontrola dodržování vybraných 
ustanovení školského zákona a prováděcích předpisů, které se vztahují k poskytování 
základního uměleckého vzdělávání. Kontrolu provedla ČŠI, Zlínský inspektorát,  
a kontrolovaným obdobím byl školní rok 2023/2024 k datu kontroly.  
 
Kontrolním zjištěním bylo zjištěno porušení těchto právních předpisů: 

o seznámení zaměstnanců se školním řádem podle §30 odst. 4 školského zákona; 
o plnění předpokladů odborné kvalifikace pro výkon činnosti pedagogických 

pracovníků podle §3 odst. 1 písm. b) a §10 zákona č. 563/2004 Sb.,  
o pedagogických pracovnících. 

 
 
 
 
 



11 
 

 
Úplata za vzdělávání: 
V souladu s § 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 71/2005 stanovil ředitel školy pro školní rok 2013/2024 
následující výši úplaty za vzdělávání ve školách zřizovaných krajem. 
Úplata za vzdělávání na základě předpisu zaslaného na e-mail, který u žáka evidujeme, 
se hradí pololetně a je splatná do 15. dne prvního měsíce příslušného období (tj. do 15. 9. 
2023 a 15.2. 2024). Bližší informace budou uvedeny v předpisu úplaty zaslaném 
elektronickou poštou. 

Obor Roční úplata (Kč) Pololetí (Kč) 

Hudební – individuální výuka 3700 1850 

Hudební – skupinová výuka 2900 1450 

Hudební – přípravné studium 2000 1000 

Výtvarný 2800 1400 

Taneční – základní studium 2800 1400 

Taneční – přípravné studium 2000 1000 

Literárně-dramatický – základní 
+ přípravné studium II. stupně 

3000 1500 

Literárně-dramatický – 
 přípravné studium 

2000 1000 

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy: 
 
Většina školení a seminářů pro zaměstnance škola byly hrazeny z Šablon. 
Pokud neodpovídalo DVPP podmínkám šablon, bylo hrazeno ze školních prostředků. 
 
Rozhodnutím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MŠMT – 26796/2015-3 
s účinností od 1. 9. 2015 se do školského rejstříku zapisuje nejvyšší povolený počet žáků ve 
škole: 1900. 
 
Základní údaje ve škole za školní rok 2023/2024 
(dle Výkazu S 24-01 o základní umělecké škole – stav k 30. 9. 2023): 
 
 
Celkem žáků: 1900 

Z toho dívek 1428 

 
Obory vyučované ve školním roce 2023/2024 – stav k 30. 9. 2013: 
 

ZUŠ UH Hudební 
obor 

Výtvarný  
obor 

Taneční  
obor 

Literárně-
dramatický obor 

Počet žáků 926 491 331 152 

 
 



12 
 

 
 
Žáci přijatí na střední a vyšší školy s uměleckým zaměřením: 
 

 
SUPŠ 

 
Konzervatoř 

(hudební, taneční, 
dramatická) 

 
VŠ um. směru 

 

 
Jiná střední 

škola 
výtvarného 

směru 
 

 
Jiná navazující na 

ZUŠ – VOŠ 
 

přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato přihláš. přijato 

 3 4 4   2 2 0 0 

 
 
Spolupráce s ostatními organizacemi – sociální partneři 
 
Za velmi důležité považujeme spolupracovat s partnery a organizacemi z Uherského Hradiště  
a okolí. Tím umožníme našim žákům předvést své uměni a dovednosti na veřejnosti.  
  
Součástí školního roku 2023/2024 bylo vystoupení pro několik set dětí z mateřských  
a základních škol v rámci výchovných koncertů, které tentokrát nesly název Malý princ  
a liška Liduška, v kině Hvězda. Na stejném místě žákyně tanečního oboru pravidelně 
předvedly své předtančení před promítáním baletů na plátně, ale také výtvarníci zde předvedli 
svou absolventskou výstavu prací. V klubu kultury Uherské Hradiště se konala četná hudební 
vystoupení, vernisáže a taneční večery. Již tradiční Rocková ZUŠka proběhla v klubu Mír  
a první ročník Jazzové ZUŠky v hradišťské Orlovně. Druhým rokem jsme byli také hosty 
Rochusu pod hvězdami, kde se v rámci Muzejní noci předvedly školní kapely.  
Kulturní život také pilně oživujeme na našich pobočkách, kde dostávají naší žáci maximální 
prostor pro své umělecké uplatnění.  
 
 
Spolupráce se SRPŠ 
 
Škola spolupracuje s rodiči na několika úrovních. Jak s jednotlivci – rodiči, kteří mohou 
vstupovat do vyučovacích hodin a sledovat výuku svých dětí. Zde se jedná o kontakt pro 
učitele žádoucí a ze strany rodičů ne vždy využívaný. Dále jako se skupinou rodičů, kteří tvoří 
podstatnou část Sdružení rodičů a přátel školy. Jde o velmi dobrou spolupráci při pořádání 
koncertů, dárků pro absolventy, financování zájezdů a vstupenek na nejrůznější akce  
a aktivity a podporu vzdělávání. Zatím se ale nepodařilo angažovat do těchto činností většinu 
rodičů.  
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Soutěže ZUŠ pořádané Asociací ZUŠ za podpory MŠMT ve školním roce 2023/2024 
Hra na kytaru 
 
    

Počet 
soutěžících 

  
1.m.s p. 

  
1.m. 

  
2.m. 

  
3.m. 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

10  2  2  3  3   

  
Krajské kolo 

 2 1  1   
 

  

  
Ústřední kolo 

    
 

     1 

 
Hra na klavír 
 
    

Počet 
soutěžících 

  
1.m.s p. 

  
1.m. 

  
2.m. 

  
3.m. 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

 17 3  2 9  3   

  
Krajské kolo 

 2  1 
 

   1   

  
Ústřední kolo 

 1          1 

  
Hra na smyčcové nástroje 
 
    

Počet 
soutěžících 

  
1.m.s p. 

  
1.m. 

  
2.m. 

  
3.m. 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

20  7  4  7  2   

  
Krajské kolo 

 7  4  1 2      

  
Ústřední kolo 

 4    2  2     

 
Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 
 
    

Počet 
soutěžících 

  
1.m.s p. 

  
1.m. 

  
2.m. 

  
3.m. 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

 -  -  -  -  -  - 

  
Krajské kolo 

 1 orchestr 
47 žáků 

     1     

  
Ústřední kolo 

 
      

 
  



14 
 

Soutěžní přehlídky výtvarného oboru ZUŠ ČR „Oči dokořán“ 
 
    

Počet 
soutěžících 

  
1.m.s p. 

  
1.m. 

  
2.m. 

  
3.m. 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

- - - - - - 

  
Krajské kolo 

21 5 1 5 4 6 

  
Ústřední kolo 

5 - - 1 2 2 

  
Ostatní soutěže ve školním roce 2023/2024 
Ex-libris  knihovna BBB Uherské Hradiště – 2x ocenění,1.místo 
Cesta dvou bratří – Velehrad – 15.místo 
Výstavy VO: 
G.Milevská – Výběr z témat 
R.Doskočilová – Z pohádky do pohádky 
M.Malůšek – Sélenita, Studentské Ohlédnutí 
P.Seidlová – Absolventská výstava – Kunovice 
J.Bouzková - Absolventská výstava – Staré Město 
Všichni výtvarníci – Absolventská výstava Uherské Hradiště – kino Hvězda 
 

    
 
Soutěžní přehlídka literárně-dramatického oboru ZUŠ ČR 
  

 

 
Literárně-
dramatický 
obor 
Literární tvorba 

  
Počet 

soutěžících 

  
1.m.s p. 

 
Zlaté 

pásmo s 
postupem 

  
1.m 
 
Zlaté 
pásmo 

  
2.m. 
 
Stříbrné 
pásmo 

  
3.m. 
 
Bronzové 
pásmo 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

    
4 

 

  
Krajské kolo 

39 1 5 2 1 2 

  
Ústřední kolo 

1 
 

1 
   



15 
 

 

Kromě soutěžní přehlídky ZUŠ probíhají také každoročně přehlídky, které pořádá NIPOS-
ARTAMA. Jedná se o Dětskou scénu, Wolkrův Prostějov a divadelní postupové přehlídky. 
Letos dva žáci a jeden soubor Olgy Strašákové postoupili do celostátního kola Dětské scény  
a dva žáci od Olgy Strašákové a Stanislava Nemravy postoupili na celostátní kolo uměleckého 
přednesu Wolkrův Prostějov. 

 

  

 

Ústřední kolo Soutěžní přehlídky literárně dramatického oboru - přednes, dramatický výstup  
a literární tvorba, jehož pořadatelem byla ZUŠ Uh. Hradiště, se konalo 13. – 16. června 2024. 
Akce proběhla v Brně na divadelní fakultě JAMU a v Divadle Orlí. Příprava a organizace - 
Stanislav Nemrava ve spolupráci s předsedkyní ústřední umělecké rady a pracovnicemi 
JAMU. Ekonomické zajištění – Monika Adamíková, Organizace na místě samotném – učitelé 
ZUŠ Uh.Hradiště Stanislav Nemrava, Matěj Nemrava, David Macháček, Radmila Mrázová, 
Eliška Martincová, velkou práci v prezenci odvedla členka ochotnického souboru Čapek, 
který úzce spolupracuje s LDO Jana Kašpar Jelínková.  
 
Na akci bylo přítomno 152 recitátorů a 98 autorů literární tvorby a přibližně 100 pedagogů. 
Působily zde 3 pětičlenné poroty. Pro žáky ZUŠ byly připraveny dílny, které zajišťovali 
studenti JAMU a DAMU. Všichni účastníci měli zajištěné ubytování v hotelech a stravu 
v Restauraci na Orlí. Naši školu na ústředním kole reprezentovali žáci Radmily Mrázové, 
Davida Macháčka a Matěje Nemravy. 

 
Literárně-
dramatický 
obor 
Přednes 
Dramatický 
výstup 

  
Počet 

soutěžících 

  
1.m.s p. 

 
Zlaté 

pásmo s 
postupem 

  
1.m 
 
Zlaté 
pásmo 

  
2.m. 
 
Stříbrné 
pásmo 

  
3.m. 
 
Bronzové 
pásmo 

  
Čestné 
uznání 

  
Okresní kolo 

46 7 6 2 4 6 

  
Krajské kolo 

8 2 3 1 1 
 

  
Ústřední kolo 

2 
 

2 
   



16 
 

 

   
 
PŘEDSTAVENÍ LDO ve školním roce 2023/2024: 
 
STANISLAV NEMRAVA 
Skellig – reprízované představení ze školního roku 2022/23, mimo účasti na celostátním kole 
Dětské scény pozvánka na podzimní národní seminář dramatické výchovy 
Prodaná nevěsta – rozhlasová hra 
Prodaná nevěsta – kramářská píseň 
Ubu se vrací – reprízované představení z roku 2022/23, spolupráce žáků a učitelů ZUŠ s 
divadelním souborem Čapek 
OLGA STRAŠÁKOVÁ 
Šedík a Bubi 
K. Čapek- Rok 
Ať se vám splní přání 
Odhalení, Ježíšek 
Matěj a čerti 
Jak morčata pekla bábovku 
Třetí planeta 
Splněné přání  
O Vánocích, které nechtěly být – recitační pásmo 
Vratidlo ztratidlo 
Pod postelí nic není 
RADMILA  MRÁZOVÁ  
O chytračkách  
Dům drobných radostí  
Pohádky na předpis  
Dlouhý týden  
Kupředu do minulosti  
Proč jsi vlastně přišel?  
ELIŠKA MARTINCOVÁ 
Můry – hmatově-sluchové autorské představení 
DAVID MACHÁČEK 
Malý princ 



17 
 

MATĚJ NEMRAVA 
Tábor 
Dýchej 
Krysa 
Instantní Prodaná nevěsta – recitační sbor žáků a učitelů LDO 
VERONIKA BRAJDIĆ 
Proměna 
HANA NEMRAVOVÁ 
Jeppe – reprízované představení z roku 2022/2023 
 

     
 
VYSTOUPENÍ TO: 
Předtančení v kině Hvězda – před baletem LOUSKÁČEK, DON GUIJOTE 
Den se sporťákem 
Ples SSPHZ a VOŠ 
Tanec, tanec 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Závěr:  
ZUŠ Uherské Hradiště patří s povoleným počtem 1900 žáků a devíti místy vzdělávání  
k největším školám s rozsáhlou tradicí a historií sahající až do roku 1939. Vysokou úroveň 
poskytované výuky zajišťuje ve všech čtyřech oborech kvalitní pedagogický sbor. Vyučující 
se průběžně účastní řady akreditovaných vzdělávacích a doplňkových programů v rámci 
DVPP.  
 
Škola se už tradičně významným způsobem podílí na utváření kulturního a společenského 
života v regionu. Spolupracuje s řadou dalších vzdělávacích, kulturních a sociálních institucí 
v rámci regionu i mimo něj.  
 
O výsledcích vzdělávání, aktivitách a úspěších žáků v soutěžích a přehlídkách, ale i četných 
besídkách, koncertech, výstavách, divadelních a tanečních představeních informuje škola 
veřejnost pomocí sociálních sítí, školního webu, ale také prostřednictvím školního časopisu 
Liduška nebo televizního pořadu Už? Zuš!, který vznikal ve spolupráci s Televizí TVS.  
 
I v letošním roce pokračovalo čerpání finančních prostředků z projektu Šablony JAK. Tento 
projekt umožnil získat finanční prostředky na rozvojové aktivity výuky, na které by škola 
standardně neměla kapacity.  
 
Ke 12. dubnu 2024 byl zřizovatelem vyhlášen konkurz na pozici ředitele školy. Kromě 
stávajícího ředitele Jiřího Pospíchala se do něj přihlásili také zástupkyně ředitele Ivana 
Zámečníková a pedagog VO Marek Malůšek. Konkurzní komise doporučila pro tuto pozici  
I. Zámečníkovou. Následně ale nedošlo k potvrzení výsledku konkurzu a jmenování nového 
ředitele. Jiřímu Pospíchalovi končil ředitelský mandát k 31. 7. 2024 a zřizovatel následně 
rozhodl, že školu od 1.8. 2024 do zveřejnění jména nového ředitele povede dosavadní 
statutární zástupkyně ředitele Radmila Doskočilová.  
 
Významným a neodkladným úkolem nového vedení ZUŠ Uherské Hradiště bude ve 
spolupráci se zřizovatelem především řešení opravy či rekonstrukce již potřebám vzdělávání 
nevyhovující budovy na Tyršově náměstí.  
 
 
 
 
 


